Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF,
con guida a ricircolo di sfere
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2008/112
Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Caratteristiche
Caratteristiche principali
Potente Conveniente Flessibile
Grandi profili con sezione

9 Cavo con connettore
V
Per sensori di finecorsa (codice di ordinazione W e R) 30
aJ Clip
CL
Per il fissaggio del cavo del sensore nella scanalatura 29
aA Tassello scorrevole
Y
Per il fissaggio di elementi da montare 29
aB Supporto centrale
M
Per il fissaggio dell'asse sul profilo 26
aC Motore
EMMS
Motori specifici per l'asse, con o senza freno 24
aD Kit di montaggio assiale
EAMM
Per montaggio assiale del motore (costituito da: giunto, supporto giunto-motore e flangia
motore)
24
-V- Novità
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2008/116
Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Composizione del codice
EGC – 70 – 500 – BS – – KF – – MR – GK
Tipo
EGC Asse con trasmissione a vite
Dimensioni
Corsa [mm]
Funzione attuatore
BS Asse con guida a ricircolo di sfere
Passo della vite
Guida
KF Guida a ricircolo di sfere
Extra-corsa
Posizione di montaggio motore
ML Sinistra
MR Destra
Slitta
GK Slitta standard
GV Slitta prolungata
GP Slitta standard, esecuzione protetta
GQ Slitta prolungata, esecuzione
protetta
-V- Novità
2008/11 - Con riserva di modifiche Internet: www.festo.com/catalogue/... 7
Asse con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Composizione del codice
– ZUB – F2MX2Z – O
Slitta supplementare
KL Standard, sinistra
Slitta supplementare
KR Standard, destra
Accessori, forniti non montati
F Fissaggio a piedini
… M Supporto centrale
… B Copertura scanalatura di fissaggio
… S Copertura scanalatura sensori
… Y Tassello scorrevole per scanalatura di fissaggio
… X Sensore di finecorsa (SIES), induttivo,
scanalatura 8, PNP, contatto n.a., cavo 7,5 m
… Z Sensore di finecorsa (SIES), induttivo,
scanalatura 8, PNP, contatto n.c., cavo 7,5 m
… A Paracolpi con supporto
… O Sensore di finecorsa (SIEN), induttivo, M8, PNP,
contatto n.a., cavo 2,5 m
… P Sensore di finecorsa (SIEN), induttivo, M8, PNP,
contatto n.c., cavo 2,5 m
… W Sensore di finecorsa (SIEN), induttivo, M8, PNP,
contatto n.a., connettore M8
… R Sensore di finecorsa (SIEN), induttivo, M8, PNP,
contatto n.c., connettore M8
… V Cavo con connettore

-O
3 …A Paracolpi con supporto A non combinabile con slitte versione GP, GQ
Trascrizione codice di ordinazione
ZUB – –
-V- Novità
-H- Attenzione
Con i codici X, Z la fornitura
comprende un blocchetto di
connessione.
Con i codici O, P, W, R la fornitura
comprende un blocchetto di
connessione e max. due supporti
sensore.
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2008/1124
Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Accessori
Combinazioni possibili asse/motore con kit per montaggio assiale
Motore kit assiale Kit assiale, costituito da:
Flangia motore Giunto Supporto giunto-motore
Tipo Cod. prod.
Tipo
Cod. prod.
Tipo
Cod. prod.
Tipo
Cod. prod.
Tipo
EGC-70
Con servomotore
EMMS-AS-40-M-… 558 162
EAMM-A-S38-40A
558 175
EAMF-A-38B-40A
558 312
EAMC-30-32-6-6
558 171
EAMK-A-S38-38AB
EMMS-AS-55-S-… 558 163
EAMM-A-S38-55A
558 176
EAMF-A-38A-55A
551 003
EAMC-30-32-6-9
558 171
EAMK-A-S38-38AB
Con motore passo-passo
EMMS-ST-42-S-… 560 685
EAMM-A-S38-42A
560 691
EAMF-A-38B-42A
561 333
EAMC-30-32-5-6
558 171
EAMK-A-S38-38AB
EMMS-ST-57-S-… 560 686
EAMM-A-S38-57A
560 692
EAMF-A-38A-57A
551 002
EAMC-30-32-6-6,35
558 171
EAMK-A-S38-38AB
EGC-80
Con servomotore
EMMS-AS-55-S-… 558 164
EAMM-A-S48-55A
558 177
EAMF-A-48B-55A
543 423
EAMC-30-32-8-9
558 172
EAMK-A-S48-48AB
EMMS-AS-70-S-… 558 165

Accessori
Fissaggio a piedini HPE
(Codice di ordinazione F)
Materiali:
acciaio zincato
Conformità RoHS
1 Foro per HPE-120
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8 TR TR1 US Peso Cod. prod. Tipo
∅ [g]
70 5,5 6 3 13 37 14,5 64 0,5 40 – 67 115 558 321 HPE-70
80 5,5 6 3 15 38 21 76,5 0,5 40 – 80 150 558 322 HPE-80
120 9 8 6 22 65 20 111,5 0,6 80 – 116 578 558 323 HPE-120
185 9 12 8 25 118 13 172,5 0,5 160 80 182 1438 558 325 HPE-185
Supporto centrale MUE
(Codice di ordinazione M)
Materiali:
alluminio anodizzato
Conformità RoHS
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 Peso Cod. prod. Tipo
∅ [g]
70 91 12 79 21,5 5,5 64 17,5 12 6,2 22 52 40 80 558 043 MUE-70/80
80 104 12 92 27 5,5 76,5 17,5 12 6,2 22 52 40 80 558 043 MUE-70/80
120 154 19 135 41,5 9 111,5 16 14 5,5 29,5 90 40 290 558 044 MUE-120/185
185 220 19 201 61,5 9 172,5 16 14 5,5 29,5 90 40 290 558 044 MUE-120/185
-V- Novità
2008/11 - Con riserva di modifiche Internet: www.festo.com/catalogue/... 27
Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Accessori
Supporto ammortizzatore KYE
Paracolpi NPE 29
(Codice di ordinazione A)
Materiali:
alluminio anodizzato
Conformità RoHS
Non utilizzabile con le varianti GP e GQ.
1 Paracolpi NPE
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 Peso Cod. prod. Tipo
[g]
70 57,5 1 16,5 M12X1 18,2 0,5 7,5 30 15 75 557 584 KYE-70
80 74,2 1 20,5 M16X1 22 0,5 9,5 45 25 170 557 585 KYE-80
120 108,5 1 26 M22X1,5 31 1 14 60 40 680 557 586 KYE-120
185 168 1 37 M26X1,5 42 4 18 75 60 1075 557 587 KYE-185
Blocchetto di connessione SF-EGC-1
per il rilevamento con sensore di
finecorsa SIES-8M
(Codice di ordinazione X oppure Z)
Materiali:
acciaio zincato
Conformità RoHS
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni B2 D1 H1 L1 L2 L6 Peso Cod. prod. Tipo
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558 047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558 048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 150 558 049 SF-EGC-1-120
185 3 M5 10 230 200 230 245 558 051 SF-EGC-1-185
-V- Novità
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2008/1128
Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Accessori
Blocchetto di connessione SF-EGC-2
per il rilevamento con sensore di
finecorsa SIEN-M8B (codice di
ordinazione O, P, W oppure R) oppure
SIES-8M (codice di ordinazione X
oppure Z)
Materiali:
acciaio zincato
Conformità RoHS
Supporto sensore HWS-EGC
per sensore di finecorsa SIEN-M8B
(codice di ordinazione O, P, W
oppure R)
Materiali:
acciaio zincato
Conformità RoHS
Blocchetto di connessione SF-EGC-2
Supporto sensore HWS-EGC
per dimensioni 70 … 120
per dimensioni 185
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
185 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
Per dimensioni H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 – 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 – 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 – 75 24 170 140 215 20 35 170
185 11 53 71 25,5 230 200 37 25 12,5 230
Per dimensioni Peso Cod. prod. Tipo Per dimensioni Peso Cod. prod. Tipo
[g] [g]
Blocchetto di connessione Supporto sensore
70 100 558 052 SF-EGC-2-70 70 110 558 057 HWS-EGC-M5
80 130 558 053 SF-EGC-2-80 80 110 558 057 HWS-EGC-M5
120 280 558 054 SF-EGC-2-120 120 200 558 058 HWS-EGC-M8
185 390 558 056 SF-EGC-2-185 185 60 560 517 HWS-EGC-M8:KURZ
-V- Novità
2008/11 - Con riserva di modifiche Internet: www.festo.com/catalogue/... 29
Assi con trasmissione a vite EGC-BS-KF, con guida a ricircolo di sfere
Accessori
Dati di ordinazione
Per dimensioni Nota Codice di
ordinazione
Cod. prod. Tipo PE1)
Paracolpi NPE
70 Utilizzo in combinazione con
supporto ammortizzatore KYE
A 562 581 NPE-70 1
80 562 582 NPE-80
120 562 583 NPE-120
185 562 584 NPE-185
Tassello scorrevole NST
70, 80 Per scanalatura di fissaggio Y 150 914 NST-5-M5 1
120, 185 150 915 NST-8-M6 1
Perno/Bussola di centratura ZBS/ZBH2)
70 Per slitta – 150 928 ZBS-5 10
80, 120, 185 150 927 ZBH-9 10
Copertura scanalatura ABP
70, 80 Per scanalatura di fissaggio
ogni 0,5 m
B 151 681 ABP-5 2
120, 185 151 682 ABP-8
Copertura scanalatura ABP-S
70…185 Per scanalatura sensori
ogni 0,5 m
S 563 360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
70…185 Per scanaltura di montaggio
sensori, per il fissaggio del cavo
del sensore
CL 534 254 SMBK-8 1
1) Quantità in pezzi
2) 6 perni/bussole di centratura sono compresi nella fornitura dell'asse